1.1.-

1,2,

1.3.-

2.1.--

2.2.-

Universidad
de Antofagasta

UA

INGRESOS POR ITEM PRESUPUESTARIO EN $

INGRESOS DE OPERACION

VENTA DE BIENES Y SERVICIOS
Venta de Publicaciones
Estampillas Universitarias
Prestaciones de Servicio

Otros

RENTA DE INVERSIONES

Intereses Financieros
Utilidades Empresa Asociada
Arriendos

ARANCELES DE MATRICULA

Operaciones Afios Anteriores (Deudas A.A.)
Arancel de Inscripcién

Arancel de Carrera

Matriculas S.E.D.

Arancel Postgrado

Programas Especiales

Carreras Tecnicas

Post-Titulos

Matriculas Credito Aval de Estado Ley 20.027

$
TOTAL INGRESOS DE OPERACION $
VENTA DE ACTIVOS
ACTIVOS FISICOS
Activos Fisicos

$
ACTIVOS FINANCIEROS
Activos Financieros

$

TOTAL VENTA ACTIVOS $

PRESUPUESTO INGRESOS

2011 AL 30/09/2011
0 0
175.000.000 139.566.768
330.000.000 228.826.621
0 0
505.000.000 368.393.389
300.000 5.388.644
0 0
253.700.000 203.247.981
254.000.000 208.636.625
1.300.000.000 831.348.190
885.880.000 721.798.876
6.885.839.000 3.322.000.550
190.000.000 87.018.000
270.000.000 129.790.179
490.000.000 128.421.841
180.000.000 79.041.861
120.000.000 20.371.550
570.000.000 183.190.325

10.891.719.000

11.650.719.000

5.502.981.372

6.080.011.386

3.310.000.000 0
3.310.000.000 0
0 0
0 0
3.310.000.000 0



3.1.-

3.2.-

4.1.-

UA

Universidad
de Antofagasta

TRANSFERENCIAS

DEL SECTOR PRIVADO
Del Sector Privado

DEL SECTOR PUBLICO Y ENTID. PUBLICAS

Becas MINEDUC (BICENTENARIO)

Aportes DIGEDER CHILEDEPORTES
Proyectos CONICYT - FONDECYT-FONDEF
Becas Pedagogicas

Becas Juan Gomez Millas

Becas Hijos de Profesores

Beca Meta 28

Beca Nuevo Milenio

Beca Valech y/o Reting

Becas Ministerio de Educacion (Beca Chaiten)
Beca Excelencia Académica

Becas Varias

Proyecto MECESUP

Proyectos Concursables F.D.I. - CORFO
Proyecto FDI - MINEDUC

Proyecto INCUBA2 - CORFO

Aguinaldos

Bono Ley N° 20360

Bono Ley N° 20374 Zona Extrema Art. N° 12
Bono Ley N° 20374 Incentivo al retiro Art.n° 4
Bono Ley N° 20428 Familias menores ingresos
Bono Especial Ley 20,403

Bono Escolaridad

Bono Especial Termino de Conflicto

Otros Proyectos

Aporte FNDR

INST. ANTOF. RNR PROY. 4034

Proyectos FIP

TOTAL TRANSFERENCIAS $

ENDEUDAMIENTO

INTERNO
Interno

450.000.000 186.321.232
450.000.000 186.321.232
900.000.000 483.510.000
5.030.000 0

0 179.619.500
14.000.000 0
14.500.000 6.150.000
60.000.000 14.000.000
0 393.000

4.700.000 3.000.000
36.061.000 0
0 0
170.000.000 167.001.000
0 61.265.000
600.000.000 65.000.000
550.000.000 543.314.021
40.000.000 0
50.000.000 218.277.533
33.398.000 17.037.000
5.240.000 0
460.000.000 342.048.000
250.000.000 39.523.000
0 0

0 0
16.598.000 0
52.150.000 0
1.300.000.066 349.747.977
0 36.132.653

0 0

0 12.900.000

4.561.677.066

5.011.677.066

260.000.000

2.538.918.684

2.725.239.916

727.000.000



4.3.-

5.1.-

5.2.-

5.3.-

5.4.-

6.1.-

6.2.-

Universidad
de Antofagasta

UA

PROVEEDORES
Proveedores

TOTAL ENDEUDAMIENTO $

FINANCIAMIENTO FISCAL

APORTE FISCAL DIRECTO

APORTO FISCAL INDIRECTO

PAGARES UNIVESITARIOS DE LA TESOR.GRAL

RECUPERACION PRESTAMOS POR C.F.U.
TOTAL FINANCIAMIENTO FISCAL $

RECUPERACION OTROS PRESTAMOS
PRESTAMOS LEY No 18.591

PRESTAMOS DE EMERGENCIA

TOTAL RECUPERACION PRESTAMOS $

OTROS INGRESOS - LEYES ESPECIALES

Multas Varias Biblioteca

Curso Intensivo de Verano

Intereses por Morosidad

Recuperacion Licencias Médicas

Otros Ingresos

Recup.Gastos Proyectos FONDEF
Recup.Gastos Proyectos FONDECYT
Recup.Gastos Proyectos INCUBA y CORFO
Descuentos al Personal

Ingresos Aporte Inst. MECESUP y otros
Recuperacion Gastos Personal Mecesup
Matriculas Adulto Mayor

Cuotas Hogares Universitarios
Recuperacion Impuesto Capacitacion
Indemnizacion por Siniestro

Ingresos Preuniversitario F.E.U.A.
Credito Solidario U.de Antofagasta 2

TOTAL OTROS INGRESOS - LEYES ESPECIALES

70.000.000

0

330.000.000

3.150.000.000

170.000.000

1.300.000.000

1.900.000.000

727.000.000

2.473.535.000

109.094.000

1.026.436.000

1.371.100.000

6.520.000.000

4.980.165.000

0 0

25.000 0
25.000 0
25.000 0
10.000.000 4.299.929
21.000.000 2.705.000
120.000.000 16.134.136
160.000.000 52.628.558
190.000.000 70.984.584
508.200.000 281.380.426
0 30.900.000
10.000.000 0
20.000.000 35.629.381
360.000.000 34.400.000
20.500.000 71.261.494
20.000.000 13.768.600
34.000.000 9.370.610
52.000.000 0
600.000 0

0 17.069.947
1.000.000.000 0
2.526.300.000 640.532.665



UA Universidad
de Antofagasta

SALDO INICIAL DE CAJA
Saldo Inicial de Caja

TOTAL INGRESOS PRESUPUESTARIOS

$

708.541.565

2.001.009.455

708.541.565

30.057.262.631

2.001.009.455

17.153.958.422
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